М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Г У Б Е Р Н А Т О Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.03.2007 Магадан № 25-п

О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области

от 02 декабря 2002 г. № 251

В связи с необходимостью совершенствования механизма

формирования реестра молодежных и детских общественных

объединений, пользующихся государственной поддержкой, а также

порядка организации и проведения конкурса проектов (программ)

молодежных и детских общественных объединений на финансирование из

средств областного бюджета п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке формирования областного реестра

молодежных и детских общественных объединений Магаданской области,

пользующихся государственной поддержкой (приложение № 1),

утвержденное постановлением губернатора Магаданской области

от 02 декабря 2002 г. № 251 «О порядке реализации Закона Магаданской

области «О государственной поддержке молодежных и детских

общественных объединений Магаданской области», следующие

изменения:

  в абзацах 3 и 4 пункта 3.1 раздела III  «Порядок включения

молодежного, детского объединения в реестр» слова «оригинал и»

исключить, дополнив словами «заверенная подписью руководителя и

печатью общественного объединения».

 2

2. Внести в Положение о конкурсе проектов (программ) молодежных

и детских общественных объединений на финансирование из средств

областного бюджета (приложение № 2), утвержденное вышеназванным

постановлением, следующие изменения:

2.1. Абзац 1 преамбулы Положения после слов «от 09 апреля 2002 г.

№ 244-ОЗ «О государственной поддержке молодежных и детских

общественных объединений Магаданской области,» дополнить словами

«от 25 декабря 2006 г. № 796-ОЗ «Об областной целевой программе

«Молодежь Магаданской области» на 2007-2010 годы».

  2.2. В абзаце 1 пункта 2.2 раздела II «Условия конкурса» Положения

слова «действуют не менее года с момента регистрации их устава.»

заменить словами «включены в областной реестр молодежных и детских

общественных объединений Магаданской области, пользующихся

государственной поддержкой.».

2.3. В разделе III «Порядок проведения конкурса» Положения :

- абзац 1 пункта 3.2 после слов «на его реализацию.» дополнить

предложением «Формы заявки, описания конкурсного проекта

(программы) и проекта сметы расходов утверждаются приказом

начальника управления.»;

- абзац 5 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- копия свидетельства о включении в областной реестр молодежных

и детских общественных объединений Магаданской области,

пользующихся государственной поддержкой;»;

- в пункте 3.3 слова «молодежными, детскими» заменить словом

«общественными»;

- пункты 3.4 и 3.5 исключить;

- в пункте 3.6 слова «соискателем на финансирование» заменить

словами «потенциальными участниками конкурса». Пункт 3.6 считать

пунктом 3.4 соответственно;

 3

- пункт 3.7 считать пунктом 3.5 соответственно, заменив слова

«Конкурсная комиссия» словами «Персональный состав конкурсной

комиссии»;

- пункты 3.8 и 3.9  считать пунктами 3.6 и  3.7  соответственно;

- абзац 2 пункта 3.10 дополнить словами «(за участие в которых

взимается плата)». Пункт 3.10   считать пунктом 3.8 соответственно;

- пункты 3.11 и 3.12 считать пунктами 3.9 и 3.10  соответственно.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов